
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Karlsruher Tagblatt. 1843-1937
1887

235 (28.8.1887) Erstes Blatt



Nr. 235 . Erstes Bla« Sonntag dm 28 . August 1887.
Konkursverfahren.

Urter da- Vermögen des Südfrüchtehändlers Jacob Boldrini von Karlsruhe wurde durch Beschluß Gr . Amtsgerichts Hierselbst auf Antrag
eine» Gläubigers und, nachdem der Gemeinschuldner seine Zahlungsunfähigkeit eingeräumt hat, heute am 27. August 1887 , Vormittags 10 Uhr, das Kon¬
kursverfahren eröffnet .

Der Rechtsanwalt Herr Gulten st rin hier ist zum Konkursverwalter ernannt.
Koukursforderungru find bis zum 20. September 1887 bei dem Gerichte auzumelden .

"

Es ist zur Beschlußfassung über die Wahl eines anderen Verwalters , sowie über die Bestellung eines Gläubigerausschusses und eintretenden
Kalls über die in 8- 120 der Konkursordnung bezeichnet« ! Gegenstände auf

den 26 . September 1887 , Vormittags 16 Uhr ,
zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf

den 14 . -Oktober 1887 , Vormittags 16 Uhr ,
vor dem Großh. Amtsgerichte hicrselbst , Akademirstraße 2,1 . Stock, Zimmer Nr . 2 , Termin anberaumt.

Allen Personen , welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zur Konkursmasse etwas schuldig sind , ist aufgegeben , nicht»
<« den Gemeinschuldner zu verabfolgen oder zu leisten , auch die Verpflichtung auferlegt, von dem Besitze der Sache und von den Forderungen, für welche
sie «u» der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen, dem Konkursverwalter bis zum 20. September 1887 Anzeige zu machen .

Karlsruhe , 27. August 1887. Gerichtsschreiberei Großh . Amtsgerichts .
W . Frank .

»L Badischer Frauenverein .
Wir be. hren uns , die Mitgli . dcr des Vereins ergebenst in Kenntniß zu setzen , daß der Einzug

de« Beitrüge für das Jahr 1887 nebst der Dertheilung des Rechenschaftsberichts für 1886
in der nächsten Zeit stattfindcn wird.

Der mit dem Einzug der Beiträge beauftragte Verein-diener ist durch den Besitz der Einzugs-
liste leaitimirt.

ES wird gebeten , dafür Sorge tragen zu wollen, daß die Jahresbeiträge auch bei etwaiger Ab¬
wesenheit der verehrlichen Mitglieder in Empfang genommen werden können .

Karlsruhe , den 17. August 1887.
Der Vorstand.

»L. Badischer Frauenverein .
Donnerstag den 1 . September d . IS ., NachprittagS 2 Uhr , beginnt in der Arbeitsschule für

Kuuststiekerei ein neuer Unte . richtskurS für feine weibliche Handarbeiten.
Der Unterricht wird 4 mal wöchentlich in einer Doppelstunde ertheilt.
Anmeldungen werden entgezcngcuommen in dem Arbeitslokale (LinkenheimerstraßeNr . 2) jeden

Vormittag von S — 12 Uhr .
Karlsruhe , den 15. August 1887.

Der Vorstand - er Abt Heilung I .
Kleinkin- erpflege in - er Durlacherftraße Nr . S2

3.3. Die Eltern werden « sucht, nach beendigten Ferien die Kind« uns «m Montag den 29 .
August wieder zuzuschicken. Aufnahmen finden statt im Vorderhause bei Schwester Friederike
Waldhauer , im Hinterhause bei Schwester KatharinaZachmann .

Karlsruhe , 23 . August 1887. Der Berwaltuugsrat .

Allgemeine Notksbibliothek,
gegründet vom Männerhilfsverein .

Von Montag den 29 August an werden wieder Büch « an den gewöhnlichen Stunden auS-
geliehen. Der Ausstchtsrath .

FahrtH-Verlleigerung.
Montag den 28 August b. I ,^ ^ Vormittags S Uhr begiiwelld,

werden wegen Wegzug Llrkel SL , eine Stiege hoch , «eben Hof -
- öicker Schmidt , gegen Baarzahlung versteigert :

2 gute komplette Betten » 2 frmz Bettstellen mit Rost , noch wenig gebraucht , 2 Chiffonnieres,
1 Kanapee , 1 großer Regulator , 1 Dienstbotcnbett, 1 Waschkommode , Nachttische , Waschtische,
2 Klapptische , 1 runder Tisch , 1 Spiegel mit Eonfole in Nußbaum , 1 Etagsre , 1 eingelegtes
Tischchen , Rohrstühle , 2 Uhren , 1 Leibkommode , viereckige Tische , Hänge- und Stehlampen,
Vorhänge mit Gallerien und Zugehör , Tepviche , einige « Tafelbesteck : sämmtliche Rücheneiu -
rtchtuugr 1 Herd mit Kupferschiff , Küchenschrank mit Aufsatz , Küchenschäfte und Tische , Por¬
zellan - , Eisen - und emaillirteS Geschirr uud verschiedener HauSrath,

-1°,« b . ss «88i» a » »i . Auktionator.

Versteigerung vou Werthpapieren und Fahrnissen .
3.2. Au« dem Nachlaß des verstorbenen Privatiers Simon Ettlinger dahi« werden in

dessen Wohnung, Zähringcrstraße 101 . eine Treppe hoch , nachverzeichnete Werthpapiere sowie die vor-
hmdrnen Fahrnisse in nachstehender Reihenfolge gegen Baarzahlung öffentlich versteigert , und zwar:

Versteigerung .
Fünf Säcke Tabaksrippen , 149 Lg , werden

Montag den 29. August , Vormittags 11 Uhr,
in der Frachtgutempfangshalle öffentlich versteigert
und zugeschlagen, wenn 50 Mark oder darüber ge,
boten werden .

Großh . Güterverwaltuug .
Beiertheim .

Versteigerungs -Ankündigung.
2.2. Aus der Verlassenschaftsmasse der Landwirth

Valentin Fischer I . Wittwe , Katharina
geb . Braun in Beiertheim , werden der Erbthei-
lung wegen die nachgenannten Liegenschaften am

Montag den 29/ August l . I .»
Vormittags 8 Uhr ,

im Rathhauie zu Beiertheim öffentlich zu Eigenthum
versteigert und erfolgt der Zuschlag um das höchsteGebot, jedoch bleibt die Genehmigung der Bethei¬
ligten aus 8 Tage Vorbehalten , der Steig « « an
sein Gebot gebunden .

I . Gemarkung Beiertheim .
1. L.B .Nr . 95 . 8 Ar 71 Meter Hofraitbe

und Garten im OrtSetter mit einem
darauf gebauten zweistöckigenWohu-
hause , oben im Dorfe, nebst Scheu«
und Stallung , an der Hauptstraße
gelegen , einerseits neben Joseph
Fischer I . Wittwe und Bernhard
Martin I . , anderseits Augustin Ra -
stätter I . Ehefrau und Wilhelm
Schätzte Eheleute, vornen der Seiten¬
weg der Hauptstraße , hinten d«
Hinterdorfweg, mit der Berechtigung
der Einfahrt in den Hof neben diesem
Hause und dem Hausplatz der Joseph
Fischer Wittwe . 9000

2. L .B .Nr . 263 . 2 Ar 54 Meter Wie¬
sen im Riegel, neben Bernhard Braun
III . Kinder in Bulach und Bernhard
Braun . 40

3. L .B .Nr . 1585 . 13 Ar 4 Meter Acker
am Mühlburgerweg , neben Joseph
Roth Wittwe Kind « in Bulach und
Wendelin Braun II . 600

4. L.B Nr . 860 . 6 Ar 62 Meter Acker
im Oberdorf , neben Heinrich Roth
und Wendelin Braun 1. 700 ^

II . Gemarkung Bulach .
5 . L .B .Nr . 1468 b . 17 Ar 4 Met«

Acker imGroßcberfeld. ncbenHeinrich
Schätzle II . Ehefrau und Anton Ra-
stätter III . von Beiertheim . . . 400

I »I . Gemarkung Ettlingen .
6. L .B .Nr. 5023 . 10 Ar 87 Meter Wie-

sen auf den Rüppurrerwiesen, neben
Heinrich Martin von Beiertheim und
Gemeinde Rüppurr . 100

Der Kaufschilling ist baar zahlbar mit 5»/, Zin »
vom Zuschlagstage an .

Mühlburg , den 19. August 1887 .
Großh. Notar

MathoS.



Btontag den 2S . August l . I . , Vormittags 9 Uhr ,
1 öfter. 500 fl.-Loos , V- öfter . 100 fl.- Loos , 2 Badische 100 Thaler -Prämien -Loose, 2 Braun -

schweiger 20 Thaler -Loose, 5 Ansbach -Gunzenhauser 7 fl.-Loose , 2 Meininger 7 fl.-Loose, 1 Augs¬
burger 7 fl.-LooS , sodann einige goldene und silberne Münzen , 2 Paar Ohrringe und 1 Vor-
steckuadel mit Brillanten , 1 goldene Tabaksdose , 2 goldene Uhren mit Ketten und verschiedene
golden « Schmucksachen , 1 silberner Brodkorb, 2 silberne Leuchter und sonst verschiedenes Silber-
geräthe;

Nachmittags 2 Uhr :
Herrenkleider , Frauenkleider, Weißzeug , Spiegel , Bilder rc. re. ;

Dienstag den SO. August l. I ., Vormittags 9 Uhr anfangend :
GlaS , Porzellan und einige Küchengeräthe , 3 vollständigeBetten, 2 Kanapees mit je 6 Sesseln,

1 Herrenschreibtisch , 1 Schreibsekretär, 2 Chiffonniere-, 2 einthürige und 3 zweithürtge Schränke,
2 Kommoden , 1 Waschkommode , verschiedene Tische und Stühle , 1 Küchenschrank , 1 eiserner
Herd und sonst verschiedener Hausrath ,

wo,« Kaufliebhaber eingeladen werden. sx
Karlsruhe , dm 25. August 1887. V » S»» aV , LvMsellNlyler .

Tuch- und Buckskin-Versteigerung.
Der Restbestand wird Zähringerstraße 76 Mittwoch den 31 . August l. I .,

Vormittags von S Uhr ab, zu jedem annehmbaren Gebot abgegeben und mache ich
Käufer sowie Schneider auf die vortheilhafte Gelegenheit aufmerksam .

FiMasser-BllMchtuug.
Donnerstag de« I. September I ., Vor¬

mittags 10 Uhr , werden auf der Kanzlei der
Großh . Domänenverwaltung Karlsruhe diejenigen
Fischwafler auf der Gemarkung Daxlanden , deren
erste Verpachtung nicht genehmigt worden ist , noch¬
mals öffentlich verpachtet , nämlich:

das Fischwasser deS Altrheins , sog . Rappen¬
wörth , I . und L Hälfte , das Fischwasser der
Naa« und der Federbach .
KarlSmhe, den 25. August 1887 .

Großh. Domänenverwaltung.
Kreutz .

KerßeiMW M StzMilm i. s. o.
2.1. Samstag de« 3. September, Nach¬

mittags 3 Uhr , lassm wir in der Ausstellungs¬
halle eine Anzahl Schulbänke und Katheder gegen
Baarzahlung öffentlich versteigern .

KarlSmhe , den 26. August 1887.
Stadtbauamt KarlSmhe.

Pfänder -Versteigerung.
4.4. In der Woche vom 12. bis 17. September

d . I . versteigern wir die über 6 Monate verfalle¬
nen Fahrnißpfänder bis zu Int. Al Nr. 50000.
Wir bringen dieses mit dem Anfügen zur Kennt-
niß der Pfandeiaenthümer , daß die Erneuerung
der bezeichnet«! Pfänder noch bis zum 5. Septem¬
ber d . I . zulässig ist . '

KarlSmhe, dm 9. August 1887.
Städtische Spar« u«d Pfandlrihkaffe -Der-

waltuug.

Wohnungen z« vermiethen.
*2L. Adlerstraße 9 ist der 2. Stock de« Vor¬

derhauses von 4 Zimmern, wovon 2 große Zim¬
mer auf die Straße gehen, mit 13 Fuß Höhe , nebst
Alkoven , Küche, 2 Kellern u. Mädchenkammer auf
23 . Oktober zu vermiethen . Nähere« daselbst , par¬
terre."3 .2 . Augartenstraße 17 ist eine schöne
Wohnung von 2 großen Zimmern , Mansarde ,
Küche, Keller und allem Zugehör auf 23 . Oktober
zu vermiethen . Näheres im Laden daselbst .

— Grenzstraße 3 ist eine Wohnung von
2 Zimmern, Küche, Keller, mit Wasserleitung und
Glasabschluß versehen , per 23. Oktober zu ver¬
miethen. Näheres im Laden .

* Masanenstraße ist eine schöne Parterre¬
wohnung von 3 Zimmern . Küche mit Wasserleitung,
Keller und Speicherkammersogleich zu vermiethen.
Näheres Hebelstraße 9 , parterre rechts .

*3 .2. Frtedeustraße 14 (Neubau) sind
der 2. Stock von 5 geräumigenZimmern , sowie im
4. Stock 3 Zimmer nebst Zugehör auf Oktober zu
vermiethen - Auf Verlangm kann auch Stallung
und Dienerzimmer eingerichtet werden. Näheres
Lessingstraße 36 im 1. Stock.

* Herrenstraße 17 ist im 4. Stock eine Woh¬
nung von 2 Zimmern , Küche und Zugehör auf
1. Oktober oder später zu vermiethen.

5 .1. Kaiserstraße 14 » ist eine Wohnung
von 5 Zimmern , Küche, Mansarde und Keller , mit
GaS- und Wasserleitung versehen , auf 23 . Oktober
zu vermiethen . Im Seitenbau eine Wohnung von
S Zimmern nebst Zugehör.

*2 .2 . Kaiserstraße 88» Bel-Etage , 6 Zim¬
mer , Balkon , GaS , Waschküche , Trockenspeicher,
für M. 900 p. ». zu vermiethen. Näheres im
Laden oder Kaiserstraße 161 im 1 . Stock.

Krruzstraße io ist der 3. Stork, beste,
beud in S Zimmer« , Küche » Keller , Man¬
sarde rc. «ad sonst alle« Bequemlichkeiten ,
auf 23. Oktober zu vermiethen . Die Woh¬
nung ist durchaus neu hergerichtet. Näheres
im Lade«.

2L Kriegstraße , dem Bahnhof gegenüber , ist
eine Mansardenwohnung von einem großen Zimmer,
Küche, Keller, mit Wasserleitungversehen , an 1 oder 2
ruhige Leute auf 23. Oktober oder früher zu ver¬
miethen . Zu erfragen Leovoldstraße 30 , parterre.

— Kronenstraße ^ sind im 2. urw 3. Stock
je eine Wohnung von 4 Zimmer, Küche, Keller ,
Mansarde und Speicherkammer, mit Glasabschluß
versehen , auf 23 . Oktober zu vermiethen . Nähere«
im Laden .*33. Leopoldstraße 3, 2. Stock, ist eine Woh¬
nung von 3 Zimmern , Küche und Zugehör auf den
23. Oktober an ruhige Leute zu vermiethen . Ein-
zusehen zwischen 9 — 11 und 2—4 Uhr.

*2.1. Leopoldstraße 31 ist die Parterre-
Wohnung wegen Wegzug zu vermiethen: 3 Zimmer
mit Alkov, 1 Küche , 1 Kammer, 1 Keller . Antheil
an Waschküche und HauSgarten. Preis 500 Mark.
Näheres Leopoldstraße 31. Einzusehm Morgens
zwischen 9 und >/,12 Uhr.

3.2. Marienstraße 16, in der Nähe des Bahn¬
hofes , ist im 2. Stock eine schöne Wohnung von
2 Zimmern , Küche , Keller u. s . w. auf 23. Ok¬
tober zu vermiethen. Das Nähere zu erfragen
Marienstraße 15 im Laden.

— Rttterstraße 2 ist der 3. Stock, bestehend
auS 5 Zimmern , Küche , Keller rc. , auf 23. Oktober
an eine ruhige Familie zu vermiethm. Näheres
Herrenstraße 17.

— Rüppurrerstrake 6 ist der 3 . Stock , be¬
stehend in 4 Zimmern , Küche sammt Zugehör, so¬
fort oder auf 23 . Oktober zu vermiethen. Näheres
im 1 . Stock deS Hinterhauses.

— Rüppurrerstraße 17 sind der 2. und
3. Stock sowie Rüppurrerstraße 36 im 3. Stock
de« Seitenbaues je eine Wohnung von 2 u. 3 Zim¬
mern nebst Zugehör auf 23 . Oktober zu vermiethen .
Näheres Rüppurrerstraße 17 im Laden .

3.3. Scheffelstrabe 1 ist der 2. Stock , be¬
stehend aus 3 Zimmern , Küche, Keller und Man¬
sarde , auf 23. Oktober zu vermiethen .

* Schützenstraße 24 ist die Wohnung des
2. Stockes im Vorderhause, bestehend auS 4 Zim¬
mern , Küche , 2 Kellern , Mansarde rc. , aus 23.
Oktober zu vermiethen. Ebendaselbst die Wohnung
im 1 . Stock de « Seitenbaues , bestehend auS einem
Zimmer und Küche mit den dazu gehörenden Räum¬
lichkeiten. Zu « fragen Schützrnstraße24 im 2. Stock

— Schützenstraße 38 » (Neubau) ist der 3.
Stock, bestehend aus 4 Zimmern, Küche, Mansarde
und Keller nebst Waschküche, auf 23. Oktober zu
vermiethen . Die Wohnung ist der Neuzeit ent¬
sprechend eingerichtet und auf Wunsch auch früher
beziehst « . Zu « fragen Schützenstrabe 38 im2. Stock.

*2.2. Schützenstraße 58 ist der 4. Stock , be¬
stehend aus 4 Zimmern, Küche, Keller » Dachkammer
mit allem Zugehör, auf 23 . Oktober zu vermiethen .
Näheres zu erfragen Sophienstraße 41 , im 1. Stock .

* Sophienstraße 13 sind im 2. Stock deS
Vordnhauses 2 Zimmer mit Alkov , wovon eines
nach der Straße geht , das andere als Küche benützt
werden kann , aus 23 . Oktober zu vermiethm.

— Steinstraße 27 ist eine Wohnung vön 8
Zimmern , Küche und Dachkamm « sofort od«
spät« zu vermiethen . Dieselbe hat Glasabschluß,
Gas- und Wasserleitungund Dicnsttreppe. Mieth-
preis 650M . Nähere Auskunft im 1 . Stock daselbst .

3.3. Waldstratzc 40 ist eine Wohnung von
4—6 Zimmern und Zugehör auf den 23 . Oktob«
zu vermiethen . Das Nähere Karlstraße 65 .

— Wer der Platz SS ist der 3. Stock mit 4
großen Zimmern, Balkon , großer Veranda per 23.
Oktob« zu vermiethen , Preis 620 M. ; ebendaselbst
eine freundliche , nach dem Garten gehende Parterre¬
wohnung von 2 Zimmern, Preis 220 M.

— Werderstraße 69 ist der 2. Stock , beste¬
hend aus 4 Zimmern mit Balkon und Veranda,
Küche , Keller und Mansardenzimm« , auf den 23.
Oktob« zu vermiethen .

— Werderstraße 82 ist im 4. Stock eine
Wohnung von 4 Zimmern mit allen Bequemlich¬
keiten, Wasserleitung, Telegraph, Antheil am Wascb-
baus und Trockenspeicher auf Oktoberzu vermiethen.
Die Wohnung kann auch gelheilt in je 2 Zimmer
nebst Küche vermtethet werden .

— Wielandtstraße 28 ist eine schöne Woh¬
nung von 2 ineinandergehenden Zimmern mit Glas¬
abschluß und allem Zuget,ör, sowie im Hinterhaus
eine Mansardenwohnung von 3 Zimmern und allemeine Mansardenwohnung von 3 Zimmern und allem
Zugeyor auf 23. z^rwvcr zu venmeryen . Anfragen
rm 2. Stock des Vorderhauses.

3.3. Wilhelm st ratze 62 (Neubau) sind im 2.
und 3. Stock noch je eine Wohnung von 3 Zim¬
mern, Küche, Keller , Mansarde, Trockenspeichcr und
Antheil am Waschhaus auf 23 . Oktoster billig zu
vermiethen . Die Wohnungen sind auf's Bequemste,
der Neuzeit entsprechend eingerichtet und haben
freie Aussicht iu 's Grüne . Nähere Auskunft wird
ertbeilt Wilheimstraße 50, parterre.

*22. Eine Wohnung von 3 Zimmern , Mche,
Keller, Speicherkammer nebst Zugehör ist auf 23.
Oktober billig zu rermtethen. Zu « fragen Schiller¬
st! aße 19 im 1. Stock ._

* Eine Mansardenwohnung , bestehend in zwei
Zimmern, Küche, Keller rc ., ist auf 23. Oktober zu
vermiethen . Zu erfragen Bahnhvfstraß « 32 im
2. Stock links. Ebendaselbst ist auch eine Wohnung
von Zimmer und Kammer auf 23 . Oktob« zu ver-
miethen ._

* Eine Wohnung von einem schönen , großen
Zimmer , Küche und Keller, mit Aussicht in die
Gärten , ist auf 23. Oktob « zu vermiethen. Nä¬
heres Lu isenstraße 9 , parterre._

*2.1 . Eine Wohnung von 3 Zimmern , Küche
und GlaSabschlußist auf 23 . Oktober zu vermiethen.
Näheres Luisenstraße 24, parterre.

Schöne Wohnung LSSS :
sarden und Keller ist auf 23 . Oktober zu vermiethen:
Lessingst ' aße 44b im 2. Stock . *3.3.
Herrschaftswohnung, sofort oder auf
23 . Oktober beziehbar, Schloßplatz 7 :

Bel - Etage von 7 Zimmern , Balkon , Bade-
kabinet nebst Zugehör. —

Sämmtliche Näume sind elegant auSgestattet .
Näheres auf dem Büreau Spttalstraße 37.

Per sofort oder 23 . Oktober
ist Kaiferftraße 167 üb « vier Treppen eine
Wohnung von 3 — 4 Zimmern , Küche rc. zu vrr-
miethen . Zwei der Zimmer sind nach der Straße
zu gelegen . Näheres bei den Eigenthümern
parterre._ ^

3L . Auf den 23 . Oktober ist eine Wohnung
(Mansarde) , 3. Stock , von 2 oder 3 Zimmern
mit Zugehör zu vermiethen. Zu erfragen in
Mühtburg, Rheinstraße 23 im 2. S tock.

— Stadttd-tl Mühlburg. Rheinstraße IV
ist e 'ne schöne Mansardenwohnung , bestehend aus
2 Zimmern , Küche , Keller und Speicherkammer,
auf 23. Oktob « an eine kleine und ruhige Fa¬
milie zu vermietben .
>> ' - — . ' >.

Im Neubau hinter dem Rathhaus
— (Rathskeüer)

sind von Unterzeichnetem noch ca. 8 Wohnungen
von 4 Zimmern und Zugehör auf sogleich od«
spät« zu vermiethen . Die Wohnungen sind in
d« Preislage von Mk. 500 bis Mk. 750. D«
ganze Bau ist in 4 Haus« abgetheilt und mit
je besonderm Aufgang versehen ; jede Wohnung
liegt hinter Glasabschluß und ist der Neuzeit
entsprechend ausgestattet. Die Pläne können
jederzeit bei mir eingcsehen werden:

O Lk-surbaukl-
, Kaiserstraße 132.

-



,
-

Gartenstratze IN» ,
zunächst der Hirschstraße , sind der zweite und
dritte Steck , auf das Eleganteste hergerichtet ,
von je 4 sehr großen Zimmern, 2 Balkonen , 2
Mansardenzimmern, Schwarzwaschkammer ,
Waschküche, Küche und 2 Kellerabtheilungen auf
23. Oktober zu vermiethen . Der Preis sür den
zweiten Stock beträgt 1600 M . , sür den dritten
Stock 8i>0 M . Näheres Lcphienstraße 37 im
Geschäftszimmer .

*

*64-.
^_ _ _
* Kaiferstraße 112

Näheres im 4. Stock daselbst.
<
- -- -

Herrschaftswohnungen .
In der neucrbauten Villa Sckirmerstraße 3

(Hardlwaldstadttheil) sind per 23 . Oktober 3
elegante Wohnungen, bestehend auS je 5 und 6
großen Zimmern, Balkon, Badezimmer, Speise¬
kammer , Veranda, Gartcngenuß und allen son¬
stigen Bequemlichkeiten , zu vermiethen . Nä¬
here- ebendaselbst. *31 .

<_ _

D u r l a ch.
4.2. In bester Lage der Hauptstraße ist

per 23. Oktober ein hübscher Laden , für
jedes Geschäft geeignet , mit oder ohne
Wohnung btlllU «« zu vermiethen. Nä¬
here Auskunft bei V» .
Friedrichsplatz S.

sofort oder i
straße 2 b im Laden ._

Laden zu vermiethen .

Here - bei Fritz Mayer , Karserstraße 38 .
Laden Gesuch .

gesucht. Gefl. Offerten mit Preisangabe mi
Ll . Ll . an das Kontor des Tagblattes erbeten .

Zimmer zu vermiethen .
*3L . Ein gut möblirtes Zimmer ist zu v

miethen : Bahnbofitraße 4 im 2. Stock ._
*2 .2. Ein sehr gut möblirte« , zweifenstriges

Zimmer in ruhiger, freier Lage ist sofort oder auf
den 1 . September billig zu vermiethen : Waldhorn¬
straße^ 5 im 2. Stock ._

*2 .2. Gartenstraße 23 , Ecke der Hirschstraße , sind
im 2 . Stock 2 fein möblirte Zimmer (Wohn- und
Schlafzimmer) per 1 . September zu vermiethen .

* Ein gut möblirte- , nach der Straße gehendes
Zimmer ist sogleich oder auf 1 . September zu ver¬
miethen: Martcnstraßc 21 im 3. Stock .

— Ein -nt möblirte- Mansardenzimmer ff . ,
den 15. September zu vermiethen : Hirschstraße 34.

* Rüppurrerstraße 14 ist im 2. Stock ein mit
zwei Fenstern aus die Straße gehendes , gut möb-
IttteS Zimmer auf 1 . S eptemb er zu verm iethen .

3.1 . Kaiserstraße 58 ist ein freundliches , einfach
möblirtes Zimmer zu 10 M . P .r Monat sofort
oder später zu vermiethen . Näheres im Laden
daselbst._ _* Leopoldstraße 35 ist ein schönes, gut möblirtes
Parterrezimmer, mit zwei Fenstern nach der Straße
gehend, sofort oder später zu vermiethen .

* Zwei Zimmer und Küche sind an eine kleine
Familie sogleich oder auf den 23 . Oktober zu per-
miethen : verl äng erte S ophienstr . 133, Sommerstrich

* Marienstraße 3 sind im 4 . Stock ein möblirtes
und ein unmöblirteS Zimmer zu vermiethen . Auch
kann Kost dazu gegeben werden ._

* Wielandtstraße 26 ist im Seitenbau ein un¬
möblirteS Zimmer an eine ruhige Person sofort
zu vermiethen. Näheres im Laden .

— « 888 —

« * Zwei auf die Straße gehende , gut möblirte 2L. LLi « fsiehfiervv
Zimmer weiden an einen soliden Herrn alsbald « M lUlsitMl LktllsUMljt

I oder für später abgegeben : Karlstraße 24 , 2. Stock , und Heizer , welcher über seine bisherige Thätig-
* Ein unmöblirte« Parterrezimmer mit Koch -

ofcn , Aussicht in Gärten , ist an eine ordentliche
Person zu vermiethen: auch kann Holzplatz dazu
gegeben werden. Nähere- Amalicnstraße 55 im
Hinterhaus , parterre .

ren aure Zeugnis e vvrweifen rann , smoer Morr
Stelü . Wo - sagt das Kontor des TagblatteS.

I Lohnender Nebenverdienst .
I Herren der besseren und mittleren Stände ,

Zwei leere Zimmer,
14» >»« «»lr » »»« RES , eine Treppe hoch,
nach der Straße gehend , sind sofort oder später

I welche leicht einen angenehmenund lohnenden
I Nebenverdienst erwerben wollen, beliehen ihre
I Adresse snb 10 im Kontor de- Tagblattes
I niederzulegen . *2.2.

V«» I«« hier. —
Köchinnen ! Köchinnen !

für Herrschaft- Häuser , Private , Hotel- und Re¬
staurants finden bei hohem Lohn gute Stellen
durch I . Müller , Büreau Germania , Schützen¬
straße 4. 4.3.

Pension -Anerbieten .
* Zwei Schüler oder junge Leute finden bei

guter Familie stets preiswürdige , gute Kost und
angenehme Wohnung re. : Marirnstr . 26 , 3. Stock .

Pension -Anerbieten .* In einer bessern Familie können zwei Schüler,
welche eine hiesige Lehranstalt besuchen , in elter¬
liche Pfleg« und gute Pension ausgenommen werden .
Zu erfragen im Kontor de- Tagblattes .

2.2. Einige anständige Mädchen, welche da» Putz»
Geschäft gründlich erlernen wollen, können sofort
eintreten.

Maler -Atelier . A . - 5 E . Rosenbusch ,
50 Kaiserstraße 50.

3 .1. Zwei ineinandergchende Zimmer , zum Er-
theilcn von Unterricht paffend , sind per 23 . Oktober
zu vermiethen. Näheres im Hause Hirschstr . 3s .

Lehrmädchen -Gesuch .
*22 . Mädchen , welcheda- Kleidermachc » gründlich

erlernen wollen , können eintreten : Herrenstraße 20
im 4. Stock .Cm großer, gewölbterWenkeller

zwischen der Waldhorn» und Ritterstraße
wird mit oder ohne Faß zu miethen gesucht.
Offerten mit Preisangabe unter „ Weinkeller "
sind im Kontor de » TagblatteS abzugeben . 2 .2.

Lehrmädcken -Gesuch .
2 .2. Ein anständiges Mädchen, welche- Lust hat ,

da- Bügeln gründlich zu erlernen , kann unter
günstigen Bedingungen in die Lehre treten. Wo ?
sagt das Kontor de- TagblatteS. ,

Zimmer -Gesuche .
* Ein Herr sucht in der Nähe vom Rathhaus

ein möblirtes , heizbares Zimmer zu miethen , par¬
terre oder eine Treppe hoch , für sogleich zu be¬
wohnen. Angebote mit Preisangabe bittet man
unter 17. v . im Kontor de- Tagblattes abzugeben.

* Zwischen der Wald- und Karl -Friedrichstraße
wird sofort »der auf 1. September ein möblirte-
Zimmer gesucht. Preis 7—9 Mark. Offerten be¬
liebe man im Kontor des TagblatteS unter Chiffre
I '. 99 abzugebm.

Lehrmächen -Gefuch .
* Anständige Mädchen , welche Lust haben , da-

Kleidermachcn zu erlernen, können auf 1. September
unter günstigen Bedingungen eintreten. Nähere-
Zähringerstraße 104 im 3 . Stock.

Einige junge, anständige Mädchen
finden auf einige Tage in der Woche Beschäftigung
in der Buchdruckerei I . I . Reiff .

ELn Laufbursche
im Alter von 14 bis 15 Jahren zu sofortigem Ein¬
tritt gesucht bei

Franz Perrin , Karserstraße 124 b.Dienst -Anträge .
* Ein brave- junge- Mädchen , welches etwas

kochen , waschen und '
putzen kann und sich über¬

haupt allen häuslichen Arbeiten willig unterzieht ,
findet bei einer kleinen Familie auf Michaeli eine
Stelle . Nähere- Htrschstraße 72 im 2. Stock .

Ein Mädchen, welches allen häuslichen Arbeiten
vorstehen kann, wird sofort in Dienst gesucht. Nä¬
here- Karlstraße 75.

Stellen -Anträge .
IH Stellen finden: für sogleich ein Büffet-
» » - fräulein in einem größern Etablissement;

ein Fräulein , welche- französisch und eng¬
lisch spricht (etwa- musikalisch erwünscht) , zu arö-
ßeren Kindern als Erzieherin und eine tüchtige
RestaurationSköchin bei hohem Lohn ; Köchinnen ,
Zimmer- und Hausmädchenauf Michaeli. Nähere-
bet Frau Berdou , Kreuzstraße 6.Colporteure ,

mehrere tüchtige , können unter bevorzugteu
Bedingungen sofort rintreten bei der

Buch» «nd Kunsthandlung
sroil ,

23 Marirustraße 23 .

Besch äftigungS -Antrag .
* Es wird eine stadtkundige Frau auf einige

Stunden des Morgen- zum Frühstückbrodtragen
gesucht . Nähere- bei I . Weiudel , Gartenstraße 32
im Laden .

3L. In eine größere
Möbelfabrik

Württembergs wird ein energischer » tüch¬
tiger und erfahrener

Beizermeister
gesucht. Bchriftl. Antr . m . Zeugn . , Refe»
renzeu u. Gehaltsanspr. »mV I ». * R» S» au
l» ,,a « IK Mm»»«, Slultxart .

^ Kaufmann,
ein junger, welcher seine Lehrzeit beendet, sucht
auf einem Bürean als Aushilfe ca . 6 Wochen
Beschäftigung . Adressen erbittet man unter Chiffre
P . k . 30 im Kontor des TagblatteS abzugeben.

Das Weiße !«
von Küchen , Zimmern , Plafonds rc . , sowie alle
Arten Hafnerarbeiten werden billig und gut aus¬
geführt . Näheres Schützenstraße 52. *

Agentur .
2L. Eine erste hiesig « HV«1mv» mck-

Imm» sncht für de« hiesige« Platz und
Umgegend einen » ««!»» «««» »«vm«I-
UI» «m V«»t««»«« gegen hohe Provi »
fio«, event . fixen Gehalt «nd Tprsenver »
gütnug. Nur respektable Persönlichkeiten
wollen ihre Adressen im Kontor des
TagblatteS unter llii . ks . abgebem

Geschäftshaus- Verkauf .
3.2. Für ein besseres Eolouial » und Spezerei »

geschafft ist in frequenter Straße , welche sich in
nächster Zeit eines weiteren Umschwungs erfreut,
ein sehr vortheilhasteS HauS unter günstigen Ver¬
hältnissen zu verkaufen . EmpfehlenSwerth ist ferner
die Lage im westlichen Stadttheile sowie der Mangel
eine« in obiger Branche verzeichnten Geschäftes.
SchriftlicheAngebote bittet man unter Chiffre L . 10
im Kontor de- TagblatteS niederzulegen.v ^» / i

Haus aas der Kaiscrltraßc
mit zwei » « VL « « « Derkaufslokalen ,
zwischen der Herren- und Karlstraße, mit v » «-
» L8ll «v «« Rentabilität , ist für 70000 Mk.

Em gewandter Holzdreher !
wird gesucht. Von wem ? sagt das Kontor des !
TagblatteS . 22 . f

Arbeiter -Gesuch . I
2L . Ein fleißiger, kräftiger Arbeiter findet sofort

Beschäftigung : Zirkel 13, eine Stiege hoch.

zu verkaufen durch ü . V»« „ »I»» , »«« , Kaiser¬
straße 132. KL.



Hänser ! Häuser !
Villas , Hotels . Restaurant » rc. hier und aus¬
wärts zu verkaufen durch äi . Mülle »' , Büreau
Germania , Schützen straße 4._ 6.4.

Mode- und Potzwaarengeschtst.
3.2. Ein seit Jahren hier bestehendes Mode-

und Putzwaarengeschäft mit guter Kundschaft ist
billig zu verkaufen . Zu erfragen bei W . Gutr -
knnst , 2 Douglasstraße 2._ .

Caf^ - Restaurant.
5.2. Ein größeres Anwesen , zur Einrichtung

eines feinen Cafs-Restaurants geeignet , mit großem
Garten , in sehr guter Lage , ist zu verkaufen . Nä¬
heres bei
_ W . Gutekunst, 2 Douglasstraße 2.

Haus -Verkauf .
*21 . In nächster Nähe des Karlsthors ist ein '

schönes , massiv gebautes, dreistöckiges Haus , welches
sich gut renttrt , bei mäßiger Anzahlung zu ver¬
kaufen . Näheres im Kontor des Tagblattes . >

Möbel - und Betten -Berkaus .
— Größte Auswahl in Bettstellen, fertigenBetten,

einzelnen Bettstücken , Roßhaaren , Bettfedcrn und
Flaum , Kasten und Polstermöbeln, Spiegeln und
Teppichen zu billigen Preisen. Ganze Aussteuern
werdm besonders berücksichtigt im Möbel- und
Tapezier-Geschäft von P . Hirt » Rüppurrerstr . 17.

Zu verkaufen in großer Auswahl:
neue Bohnenständer , Krautkänder , Kübel, .
Züber in jeder Größe ; auch werden stets Abfall¬
holz und Hauspäne verkauft bei *2.2. j

Lielaarä Svolcor , Küfer , Zähringerstraße 5. i
* Kinderwagen , !
ein starker , gut erhaltener, ist billig zu verkaufen : j
Wilhelmstraße 24 im 1. Stock des Hinterhauses. !
Ebendaselbst werde n S essel gut und billi g geflochten.

Verkaufsanzeigen .
3.2. Ein nur wenig gebrauchter brauner

für Holzfeuerung ist ganz
billig abzugeben. Wo ? sagt das Kontor des
Ta gblattes ._

*2.2. Ein gebrauchter , gut erhaltener Kochherd
ist billig zu verkaufen : Gartenstraße 23 , parterre.
"

2.2 Im Auftrag habe ich einen mittelgroßen
Herd , gut erhalten, mit Kupferschiff und Messing¬
stange sehr preiswürdig zu verkaufen : I . Verg¬
üteter, Schlossermetster, Friedenst raße 7 . _ >

* Ein Petroleum -Heedchen mit zwei Flammen
(neuester Consiruction) wird billigst abgegeben :
Karlstraße 24 im 2. Stock. _

Altes Gold und Mer s
kauft zu den allerhöchste « Preisen

n .
Goldarbeiter ,

— kath . Kirchenplatz.
__ _ _ _

UrM
"

Empfehlung .
"

WAV
Unterzeichnete empfiehlt sich de« geehrte«

Herrschaften Karlsrnhe 'S mr Ankauf von
Gold , Silber , Herren - und Damenkleider «,
Betten , Weißzeug , Urriformr» , Borde « re .
und zahlt hiefür die höchsten Preise .

Adressen bittet mau direkt zu sende« an
Frau in Bruchsal ,

L3. Haavtstraß « 60.

Altes Blei
Wird fortwährend angekauft

in der Glasmalerei von
KI

— Schützenstraße 7. >

Griilldlitzcr Biolinmtmicht
wird gegen mäßiges Honorar ertheilt : Werder-
straße 21 im 3 . Stock._ ,

--- Mit dem 1 . und 15. d. M . beginnt ein neuer
KnrS im Musterzeichner» und Znschneide» der
Damen « und Kindergarderobe. Der Eintritt
in das praktische Klrtdermache« kann jederzeit
geschehen . PrivatkursnS oder Unterricht für
Kraue« besondere Eintheilung . >

Pauline Frantz ,
'

Frauenarbeits -Schule , Douglasstraße 28.

— S814 —
Garantirt reinen , Helle«

Iki ^ iiSiilioiiix
empfiehlt billigst —

Vllbolrn Lümsmi ,
Sophienstraße 45 , Ecke der Leopoldstraße .

Hirfchstraße 4 .
Zeige hiermit an , daß ich von

jetzt ab Thee pfund- und */, -
pfundweise, sowie Wein und
Spirituosen flaschenweise
abgebe .

Preislistengratis und franco
Mein Geschäft ist geöffnet:

an Werktagen von 8 Uhr Mor¬
gens bis 8 Uhr Abends un¬
unterbrochen, an Sonntagen
von 9 bis 11 Uhr Morgens.

Thee Saison 1887/88

Die Theehan - lung
von 8 . VIuM , Adlerstraße 15 .

empfiehlt ihre Thees direkten Bezugs von China
in den bekannt guten Qualitäten und in dm gleichen
Sorten , wie sie stets vorräthig auf Lager sind . —

Kriegstraße 28, am Hauptbahnhvf,
empfiehlt aus seinen Pateutkellern in Fäs¬
sern von 20 Litern an :

HVsissvsIov :

IK

BüI »I « rII »SI « »

, L8 « Lr
L88 » «r

I88 » er

LolbAksiuv :

8 » »I»» eI »« ^
I »

per Liter.
— a «
—«tso 1»
—»SO »
— »« n

8L .
R .LO .
1 » « -

. 1 »« ,
« L

1.
K L«
K » «
I L«
L »«

ab Lollksllvr , verzollt :
ii « e!»« « >»» 11 «

„ I .SL
i .ckls
L .ao
K ^ «

» « » » ««- Osl « » L V«
81 . I .» «

Bestellungen werden auch in meiner
Hau-Wiederlage, Kaiserstraße 102 », Ecke
der Herrenstraße, entgegengenommen und
daselbst Proben der Weine abgegeben
k_ 6

Frisch gebrannte»

per Pfd . M . 140 bis M . 2 — empfiehlt
VLLL .

Weißbrod's Nachfolger.

Die Wemgroßhandluug
Hsx Ulllndui'ge!',

so Kronenstraße AO,
empfiehlt anerkannt gute und preiS-

werthe

badische, rheinhrsfische
und Mäher ^

Islelnsino
ä 40 , 45, 50, 60, 65 , 70, 80 und
90 Pfennig per Liter in Fäßchen von

20 Litern an .
Proben auf Wunsch in's Haus oder

in den Kellereien vom Faß .

Ausverkauf
wegen Umzug .

Mit 1« "/, Rabatt
von 1 M. an und mehr werden alle Sorten
tkiqueure, Punsch Essenzen , Brannt¬
weine , sowie spanische Weine » als.
Uslags , Ualloirs, 8lisrr / und Oporto , um
damit zu räumen, abgegeben

4 3 Amalienstraße 34.

Fleischpastetcheu
von '

/z io Uhr ab .

— Hofbäcker .

Cenelat- «ni> Lslammm-,
feinste harte Waare, empfiehlt

! « » i > . i - r « i «r » r .

f Wei ßbrod's Nachfolger.

Neue Häringe !
Ausgezeichnete Milchner -Häringe

empfiehlt bestens k.3.
H .

i Ecke der Rüppurrer - und Schützenstraße.

! Neues, jelbstemgeschnittenes
Sauerkraut

empfiehlt
per Pfund 25 Psg.

> . Vlarip ,
gegenüber der Jnfanteriekaserve .

Neues Sauerkraut
ist zu haben : Herrenstraße 7 im Laden .



» « »«

Sauerkraut
per Pfund 25 Pfg . sowie

eingemachte Gurken
empfiehlt

Blumenstraße 15 .

Neue extragroße
Hetterlinsen
empfiehlt billigst
» « il. Spitz«, Drogurrir,

Douglasstraße 8

3.3. Eine große Sendung von ächte«

WI « ölmmisliA
I . Auswahl , ist eingetroffen , was ' ich
meinen geehrten Kunden hiemit ergebenst
anzeige .

INlsrirnlnK ,
Samenhanvlung ,

ZLHringerstraße 108 und Kaiserfiraße 82.

Eier ! Eier ! Eier !
100 Stück M . 4 80,

frische Butter ,
Mainzer .Handkäse ,

Milch Md Rahm
empfiehlt

Blumenstraße 15 .
Die allgemein beliebte ,

feine , aromatische und milde ^
Qualitäts-Cigarre ^

- L.

j> 6 ?sg . , 7 8tvotz 40 ?f, . . <
2S 8tü° tz Uk . 1.40 ?fg . , »

500 8iiivtz Ule . 26.— A.
'
A bringe in empfehlende Erinnerung. v

Z 8 . VuLL « ^ , L
— vi» - ir - vis dem Hauptbahnhof, —

U lM Cigarre«- L Tabak - Geschäft öl Ml .
— aaa a « a

Gallen Seife
zym Waschen farbiger Stoffe jeden Gewebes
- MM „ i » « , i «r , r .

Weißbrod 's Nachfolger .

Deutsche Familien -Leife
von vr . kivpsr L rlslan , Char¬
lottenburg » frei von aller Schärfe , jedem
Haushalt als billig und gut zu empfehlen .
Preis pro Enveloppe — 6 St . M . 0 .60 Pf .
zu haben b«i 4.4.
Uk . l -lobtsuksls , Friedrichsplatz 9 .
I » franz. Stahlspäne , Terpentin¬

öl » I » gelbes und weißes Scheiben¬
wachs empfiehlt billigst
12.11. Ott » Droguerie ,

Ecke der Schützen - und Wilbelmstraße.

VrsvsttsiL .
Loliöns llvukvllvn . VUIigsto prv!«v.

LsiurLoL Oramvr,
— 189 Luisorotrasss 189.

ILäolk llovssl.
Lrsllü »trL8S« 10 , S . 8toek

8sM -öescM
11 .11. Wr

Herren-Vsäsede«
DaäsUvss ^ nksrliFrmA

von
Ilerreu-llemckeu

oseb Llrurss .
VsrvsiläuiLF bester

8toSs bei dUtlxotv ^
Vrol »««.

^ ^
LIvtäoLv » uvä

in Lrioot uuä uuäsrvu Ltoffsu.

oodvuri - , vviss null kardlK ,
Mr v »«rs« unä Ltullvr .

8vkönv 8ortimvntv, dilligsls Preis«.
Hemriok vramer,

— 189 Luissrotrussv 189.
§7._

Detail -Verkauf )u
Engrospreisen

Ifiatserstrassv LUV .

Größte Auswahl von in - und aus¬
ländischen Killderspielwaareu . Galaa -
teriewaaren aller Art . Britaumawaaren .
Aecht versilberte Maaren. Feinste Par¬
fümerie « aller Art. Zahvbürste«, Ha« -
bürsteu , Kleiderbürste«, Cravatten , Hosen¬
träger. Spazieistöcke. Aechtes Kölnisches
Lasier.

I - 0ULS INlMLUU ,
letzt

t « S LSS .
(Im ehemaligen Lokale des Herr«

0 . S . Xinllloe .)
HL. Um schon öfters vorgekommene Ver¬

wechslung zu vermeiden , bitte ich , genau auf
meine Firma und Hausnummer LWS »u
achten. —

Schirme ! Schirme !W0SA » >

Größte Auswahl . Billigste Preise .
LVV Kaiserstraße LVV,

zwischen Douglas - und Hirschstraße.

^ LpLllefiiselle

; Aöi -b «
in großer Auswahl .

tlllM 8 lkLl !88 ,
Kaiserstraße 143 ,

nächst dem Marktplatz .

14 I I» Hiue i^,
IKK Kaiserfiraße 186 ,

empfiehlt kein Auswahl -Lager als vor-
theilhaftcste Einkaussquelle von

0perQKlÄ8srii,
— schon von Mio . an.
1« « Kaiserstraße 1« « ,

zwischen Douglas - u . Hirschstraße .

Äalserslraße 166 .

K. 7li. Ulmsr,

« .

t2
»7»

_ o»

s »s »

A » l » vr » 1r » » « « ISS,
zwischen Douglas - und Hirschstraß «,

empfiehlt sein ÄuSwahl -Lager als beste
und billigste Einkaufsquelle

NN l-lssoLsnLs » gvsixnvtsr
K r̂lLsI gsäsr Kurl,

rs Am billigste« iu»d beste« ka»ft maa
bet mir hauptsächlichr

.Ht. Kinderspielwaare«,
Galauterirwaare «,
feine Ltorbwaare«,
Phautasteschmuck,
Makartbouquet mtt Vasen,
Brttanniaartikrl ,
Schirme,
Rauchartkkel,
Cravatten , Hosenträger ,
Gummiwäsche ic. rc.
Zu Geschenke « besouderS grei-uete

mit
« t « . « ^ «r.

Um mehrfach vorkommenden Verwechs¬
lungen zu begegnen , bitte ich , genau auf
meine Firma und Hausnummer zu achten .

>Kaiserstraße 166.>
Bettel Armreife

sowie die dazu gehörenden Anhängmünzche» em¬
pfiehlt äußerst billig

KL VI»o« »v, Uhrmacher,
- Waldstraße 49 .

IlimIei 'MlMili'eli
und zu Geschenken geeignete
Artikel jeder Art und in
größter Auswahl kauft man
bekanntlich am vortheilhastesten und
billigsten bei ---

! N . I I > s li > » « > .

Ivv « - iserstraße Ivv .
Um täglich vorkommenden Verwechs¬

lungen zu begegnen , bitte ich , genau
! auf meine Firma und Hausnummer zu

achten:

Ivv Kaiserfiraße Ivv ,
! zwischen Douglas - u . Hirschstraße .



u. siieümcli L
ImlM-

, KM- M Msmm -lAtt,
t ^ arlsrut »« ,

kslserstrusse 92 ,
«mpketilvn dvl vonkommonäom kvllai'f ilir
rvlvbbsltigos t-sger moltsrnstvi ' Kluslvn

gsnoiglvr öesvbtung .

^ »fsi-tigung nsvti sigsnsn unä gsgobonsn
— llndvörfon .

kopsi 'sllli 'vn prompt uncl billigst .

llsi ' I
" ' '

,
Erbprinzenstraße 3V (Ludwigsplatz),
empfiehlt sein Lager in Herren »,
Damen - und Kinderstiefeln zu den
billigsten Preisen .

Bestellungen nach Maaß sowie Re¬
paraturen schnell und billig . —

Wegen vorgerückter Jahres¬
zeit und um Platz zu gewinnen ,
habe ich die Preise bei

LCIn ÄvrHvuKv »
und MiLHvaKei »

bedeutend reduzirt . ES ist
somit Gelegenheit geboten für
Jedermann , seinen Bedarf bei
mir auf die billigste nnd
rrellste Weise zu decken .

A. FSou , Korbwaareu - Manufaktur ,
SS Amalienstraße SS.

US . Für jeden bei mir gekauften Wagen leiste
ich ein volles Jahr Garantie . 6.5.

SchulraM» , Schulirtikkl
in größter Auswahl u. billigst bei

14 . Vk . U ^ n »vr ,
IS « Kaiserstraße IS « ,

zwischen Douglas - u . Hirschstraße .

Feuer-, Fall- u. rinbruchstcherr
Geld-, Bücher- u. Dokumenten-
Schrsnke empfiehlt —

Uffots », Karlsruhe ,
Erbprinzenstraße 24.

— L8S « —

garantirt rein und für Kranke ärztlich empfohlen , Preis billigst , faß - und
flaschenweise durch

32 . Akademie ßraße 2V.
42.36 .

SorzüglichcSTaselzetrLuk . Wirkung wir ^ rlters , Geschmackangenehmer , Preis niedriger . Bestes Hellmittel - ege»
Husten , Heiserkeit , Assertionen re von ersten med. Autoritäten auch bei Harn - und Nierenleiden mit Erfolg auge¬
wendet . Versandt nach allen Ländern inKiftenvon 2SFlaschen an . Sruanon - Voe. oltuog . l. I«l d. Sodlwng », l. ll» 0o ».

kzkropbom »borsg,urs8 Liseuvssser ,
aus der vurlaobsr VHnsrLlvs .ssvr -I ' s .driL ist in Karlsruhe vorräthig bei den
Herren Apothekern : 6 . ksur , Wilhelmstraße, 6 . llö» , Zähringerstraße, llr . llltsl , Hirsch¬
apotheke, L . ksnssr , Löwenapotheke , 0 . llasssnosmp , Stadtapotheke, Kailitvolls , Großh.
Hofapotheke ; Durl ach : livrm . 81vin , Apothe ker ._ _ 12.10.

Radikale Ausrottung aller schädlichen Insekten
und Schutz gegen Mottenfraß

erreicht man nur durch
s neuentdecktes Ueberfeeifches Pulver .

Dasselbe hat sich von allen Mitteln seither am beste « bewährt und tobtet nicht nur Wanze « ,
Flöhe , Schwaben , Motten , Fliegen , Ameisen , Vogelmilben , sondern zerstört auch die Brut und

zwar derart , daß auch nicht eine Spur davon übrig bleibt. Das Pulver ist geruchlos und gtfttrek
daher den Menschen und Thieren total unschädlich. In Büchsen tz 0,35 , 0,60 und 1,20 Mk . Jnsekten -
vulversvritze 30 Pf . Depot : I - uI «« HVovIlk 4 Karl -Friedrichstraße . 24.20.

Geschäfts - Eröffnung und Empfehlung.
Einem lit . hiesigen wie auswärtigen Publikum sowie meinen werthen

Freunden und Gönnern die ergebenste Mittheilung , daß ich Amalienstraße 8

8 vI »K« 88 vr « »
errichtet habe .

Mein eifrigstes Bestreben wird es sein , durch solide und gute Ar »
beit bei billigst gestellten Preisen das Zutrauen der mich beehrenden
Auftraggeber zu erwerben und zu erhalten und sehe geneigtem Zuspruche entgegen .

Hochachtungsvoll

2.2. Amalien st raße 8 .

krsmikiselisr um! engliselisk Untemctit .
Fräulein koman ertheilt Unterricht in französischer u . englischer Sprache :

Grammatik , Conversation , Lesen ausgewählter Bücher . Für Vorgeschrittene
Litteraturstunden in den genannten Sprachen mit Lesen der bezüglichen Schrift¬
steller . Näheres Douglasstraße 11 im 3 . Stock . _

*2.1 .

FebeilsmHemgMilk für DkiWM m Gcha.
Bei sicherungsbestand am 1 . August . 521000000 FL.
Bankfonds am 1 . August . ca. 139000000 FL.
Ausbezahlte Versicherungssumme (seit 1829) . ca . 180650000 FL.

Durchschnitts-Dividende der letzten 6 Jahre — 43 °/, der Jahresprämie .
In diesem Jahre kommt eine Dividende zur Vertheilung von 43 °/, der Jahresprämie

nach dem alten Dividendenvertheilungssystem und von 34 °/, (erste Dividende ) bis 125 °/,
der Jahresprämie für die Versicherungen mit alljährlich steigenden Dividenden.

(Den neu beitretenden Mitgliedern werden weder Ausnahms- noch Police-Gebühren,
noch auch Ersatz für ärztliches Honorar in Anrechnung gebracht )

Die Haupt -Agentur der Bank (Kaiserstraße 170) . 2.2.

irthfchafts - Eröffnung .
Einem verehrlichen hiesigen wie auswärtigen Publikum die ergebenste Mittheilung ,

daß ich die Wirthschaft „ Lnr x « t «Rvuv » ILauouv " , GotteSauer st raße 5,
käuflich erworben und eröffnet habe .

Mein Bestreben wird sein , durch Verabreichung eines guten Stoffes Moninger 'schen
Export -Lagerbiers , reiner Weine sowie eines guten Mittagstisches , kalter und warmer
Speisen zu jeder Tageszeit meine werthen Freunde und Gönner zu befriedigen .

Achtungsvoll

O -. Restaurateur .
M Bemerke, daß heute zur Einweihung des Lokals Clou vors stattfindet .



r»S7

nl Nlimand solle oerstumi», »ui- RD7M »t hochfein« M»ftrrk-rtr , wU- M .
ch» ich r«d«»maim franco pr-

gogg WW »erst». Di« ltaluwnd Lllli-e»
UM Pr«ts» und Li« » oriiialich« ^ »

Uinoiitll wtrd . imhöchst«» vra -
W» d« üdirr»sch«». L. ll«rrm»im, MG^ M ktorodoim, 0»ä,L« M

Lilldsrsbltvs ^ otisulrapital : 12 LlilliollSll Llark .

N ^ir msobsll disrckuroii dokanat , «lass vir vis disiisr

d) 4i ^1 l,i
rur siodsrvll >»» «1 üborllekmsll unä von lotrtvrv » oomit
jsvsils : ckis ^ .btrsnuuna unck villsisbllug äsr Miigsn 2ins - unä Vivicksnävusoksillv ,äis Oontrolv üosr ^ »»Isosullßs, Lünäiguog ocisr Oonvsrtirunx ,äis villrisbllllg vsrlovstsr oäsr gskülläigtsr LtüeLv unck clvrsu liVisäsruniag « in
10.10. »llävrvll oäsr sloiokvn Vüsotsll ,äsu Lsrug voll llouoll Oonpollsdogell ruiä äsll Umtausok voll Intorimssoksillsll ,äis ^ usübllllK voll Lorllgsrsodtsll uoä äis Mllruklulls auk niobt vollboraklt «

kaxiviv u. o. v .
bssorgsvll.

vis boi lllls billtsrlsgtsll V^srtkgsusllstäuäs llnä vffsotsu vvräsll ill äs » fousrfsstoa ,
»soll ilen nvueston Konstruvtlonsn versokllossbaron » nü mit Ksarorplatton ausgostattston 8o-
völdvn ullssrs « kslllrxsdülläss aukbsvadrt , » llck übsrnsdmsll vir kür äissslbvll äis volle llukt-
dllrieolt naoli üen Sestlmmungen ües Kosotroe .

MlllaLv «>vr « dvlislsel »«, » OrvSItdaisL ILarlsr « !»« .

PilNtims
zu den billigste »
Fabrikpreisen un-
ter Garantie .

Reparatur »»
jeder Art werden
anerkannt gut u.

WWVWMUMWMVGkWMbilligst au-ge-

Umtausch ge-
spielter Klaviere.

Ratenzahlungen bereitwilligst gestattet .
Coulanteste Bedingungen.

Lwil kleiseder,
Pianoforte - Fabrik und Magazin ,

Reparatur -Anstalt,
— 15 Akademie st ratze 15.

kusstsllung
deutscher Kunstschmiede Arbeiten

in der Großh . Orangerie , gegenüber dem Justizgebande .
Meinen in der Ausstellung ausgestellten Schild , entworfen von Herrn Ludwig

Ziegler dahier , beabsichtige ich , bis Ende der Ausstellung zu verkaufen. Genannter
Schild kann auch durch den dortigen Kassier verkauft werden.

» Si ' UmeLvi ' , Schlossermeister ,
3.1. Friedenstraße 7.

Feuer - und diebessichere

Kassenschränke
empfiehlt zu billigen Preisen

VUL . LvLiuTlor ,
— Hirschstraße 42 .

Alle Sorten Nuhrkohlen ,
direct aus dem Schiff , I » Qualität , empfiehlt zu den billigsten
S ° mm . . p - - . s««

« vor «
55 Belfortsiraste s .

TrauRinge ,
massiv in Sold,

in größter Auswahl und zu den billigsten
Preisen empfiehlt

, 1 . I «
Juwelier und Riugfabrikants-Wittwr.

— Kaiserstraße 151.

MlMU - I^uIllllvIlIkN . - MlMU.
Die erwartete Schiffsladung

>- Rtlll »lt ^tt80ll » <»t ,I" K«Ur»8vI» ^s» 88lr«I»I«»
ist in Maxau eingetroffen und empfehlen wir solche zu bil¬
ligen Preisen .

VvTVÜLlrsI L Ois .,
g z I . V I ,

Kontor : Sophienstraße 28 .

Sparkochherde
nmester , eigener Construction offerirt unter Ga¬
rantie Lutz erst billig die Herd » und Bau¬
schlosserei von

— Sophienstratze 56.
Ebendaselbst werden Herde reparirt und umge -

Lndert unter Garantie und billiger Berechnung.

F. Burger , Tapezier,
Mühlburg , kleine Straße 9 ,

empfiehlt sich im Tapeziren von Zimmern, Polstern
von Rosten und Möbeln, Aufmachen von Vorhän¬
gen und Dekorationen, auch nach französischer Mode,
sowie i« Reparaturen . Preise billigst . Garantie
guter Ausführung. —

bester Qualität
sind für mich in Mlttxttn eingetroffen und empfehle solche ab Schiff Maxau
zu den billigsten Sommerpreisen.

sL Brennholz - un - Kohlenhandlung ,
59 Amalienstraße 59 .

Möbeltransport.
3 .2. Empfehle mich zur pünktlichen Besorgung

von Umzügen in der Stadt und nach auswärts .Garantie für gute Ablieferung . Billige Berech¬
nung. Möbelwagen per Bahn ohne Umladen.

Hochachtungsvoll
L -nÄHvIx

Kaiser st ratze 71 .
, , ^ U88li «» IlI « II ,

bester Qualität ab Schiff Maxau sowie sehr trockenes Aufeuerholz
-mpM.. Mgft

3.i . Holz - und Kohlengeschäft , Lnifenstraße 28 .

Holz - lllld Kohlen.
Ruhr-Fettschrot , stückreiches , aus dem Schiff ,aewasch. Nußkohlen , nachgestebte ,
Magerwürfelkohlru, 6 .5.
Buchen » und Aufeuerhol» sowie
Holzkohle» empfehle billigst.

L> Iv «te . IVerntMvi » II ..
Karlstratzr54 ».



^ 28 « » ^

Kusvei ' Irsuk .

Wegen bevorstehendem llmban meines Ladens verkaufe ich meine

fmkllsn - uiul l!Ia8«sa!
'8n, KüviiMlMk !, Rampen eia.

zu bedeutend veduzirten Preisen.

3.1. Ecke der Kaiser- und Waldstratze.

KuIrrlLoI »! « » .
Nächster Tage trifft wieder eine Schiffsladung aller Sorten Ruhrkohlen

bester Qualität für mich in Moxa « ein , welche ich zu billigsten Sommer¬

preisen hiermit empfehle .

, 2,_
L . r . SerNmsisor , RiiPMmrstraße 7 .

Uoßdi ' suksus ,
Hochfeines , altes

aus der Brauerei von

8 eb . 8 » » >u - Aschaffenburg , ^
Hoflieferant Sr . König ! . Hoheit des

Prin ? Regenten L.» k1poIN > « »
Aufs Neue prämiirt bei der „ internationalen " Bieranssiiellnng

zu Königsberg i . Pr .

Sonntag den 28 . und Montag den 2S . August

der Gesellschaft IRairliuaiiii ,
4 Damen und 3 Herren im Nationalkostüm .

Anfang 8 U hr._
Eintritt 3 « Pfg .

Sonntag den 28 . August 1887

der

Kapelle srüherer Militärmusiker
unter Leitung des Herrn I . A . Weber .

« ° f° ng
./2 t Uhr . Em . - i . t : s 2«

° d
?

'

tBei ungünstiger Witterung in der Festhalle .)

Sachfenverein Saxonia .
Sonntag den 28 . August

im V « Ui8K » rtei » , wozu die werthen Mitglieder sowie Freunde und

Gönner des Vereins höflichst eingeladen sind .
Der Vorstands

Karlsruher Wochenschau.
Großh. Kuusthalle. Geöffnet Sonntag, Mittwoch UN»

Freitag 1t —1 Uhr Vorm, und Nachm. 2—4 Uhr.
Kunftvereio . Eingang vom Schloßplatz bei dem B«'

tanischea Garten Geöffnet Sonntag und Mittwoch
Vorm. 11 — 1 Uhr und Nachm. 2—4 Uhr , Dienstag
und Freitag Vorm . 11 — 1 Uhr. Eintritt -prei« für
Rtchtmttg lieber 20 Pfa . Nen zugegaugen :
351 . Am Park, von C. C. Schinn in Breslau .
352 Das alte Wehr, von demselben.
358 . Sonneiinnterga g, von demselben.
354 An der Kirchhosmauer , von demselben.
355 . Abend am Vierwaldstätter See , von E . Spitz in

Freiburg.
358 . Motiv vom Vierwaldstätter See, von demselben.
357 . Kosausee , von Luiip . Faustner in München .
358 . Stillleben , ron Hermtne Schmidt von Preuschrn

in München .
359 . In Zstet» a. Rh . , von K. Weyßer in Taben.
860 . Vesperbrvd , von Jos . Krieg hier.
361 . Zm Frühling , von Rob. Geiger hier. ( Bleibt

nur einen Tag ausgestellt .)
362 Kühe auf der Waide , von Franz Hochman » hier .

LaudeSgewerbrhalle. Karl -Frtedrtchstraß« 17. Un.
entgeltlich geöffnet.

Vorübergehend ausgestellt .
Reu - » gegangen :

Bon H. Günther in Karlsruhe : 1 Gatlüster .
Von H . Lange tu Karlsruhe : 1 Ztmmerlloset, 1
Waschmange , 2 Kassetten und 1 Brodschnetdmaschtne .
Von Hermann Ries L Cte . in Durlach (Fabrik «
Niederlage Karlsruhe) : Muster von Bürsten und Filz«
scheiben zum PolHen.

Ausstellung : Dienstag bi« Samstag von 10 — 12
und2 — 4 Uhr . Sonntag von II — i2 «»d2 — 4 Uhr.
Montag« gesch ' offea.

Bidlisthek und Bordildersmnmluua : An Wochen«
tagen von 10— 12 und 2 — 4 Uhr ( außer Montag
Nachmittag ) , sowie Dienstag und Freitag von 8 — 10 !
Uhr Abend« .

Großh . Naturalirnkabiuet . Geöffnet Sonntag
und Mittwoch von 11— 1 Uhr und 2—4 Uhr. l

Großh . Alterthümer -Tammlimg » « thuogra -
pdische Sammlung , Waffeukammer . Ge«
öffnet Sonntag und Mittwoch von 11 — 1 und Rach« !
mittag« von 2—4 Uhr.

Ausstellung deutscher Kunstschmiedearbeite«
tm Großh. Orangeltegebäuoe. Täglich geöffnet von
10—6 Uhr . Eintrittspreis 50 Pf . die Person.

Ttadtgarteu » Von Morgen « bis Abend«. Eintritt««
pret « für Rtchtabonnenteu 20 Pf ., für Kinder 10 Pf -,
für Uvterofstriere und Soldaten 10 Pf . '

WM ' Folgt ein Zweites Blatt .

Druck und Verlag der Ehr . Fr . Müller 'schen Hofbuchhandlnog, redtgtrt unter Verantwortlichkeit von W. Müller in Karttriche.


	Seite 2924
	Seite 2925
	Seite 2926
	Seite 2927
	Seite 2928
	Seite 2929
	Seite 2930
	Seite 2931

